حقوقی استخدام شرکت نفت می شود.
برای تکمیل آن چه که در مورد شــهبازی نوشته شده است به کتاب امیر
عباس هویدا به روایت اسناد ساواک از سایه کتابهای رجال عصر پهلوی
جلد دوم از انتشارات مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات در

سال ۱۳۸۴ ) ۲۰۰۵( مراجعه کردم.
صفحه ۱۸۵ نوشته شده است »… مردم سوال می کنند ، شهبازی معاون
نخســت وزیر و رئیس تعاونی ها که به هنگام وزارت شما در دارایی به
صورت دلال از ارباب رجوع صد تومان می گرفت تا پرونده مالیاتی او
را ماست مالی کند و اکنون صاحب میلیونها ثروت شده مقامات عالیه به

شما تحمیل فرموده اند؟

تا پایان ، پشتیبانی می کند

Mathew “Mehrdad” Bahri, REALTOR
(As Heard on 670 AM KIRN)
Residential & Residential Income Specialist
NS ERA BEVERLY HILLS, CA
Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile:

310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

جمعه ۲6 فروردین ۱5 آوریل

12۴0 خورشیدی )18۶1 میلادی(
زادروز عمادُالکُتاّب اســتاد خوشنویس، شاعر و عضو کمیته مجازات در

قزوین
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

زادروز نادر جهانبانی خلبان نیروی هوایی شاهنشاهی ایران و پدر آکروجت
ایران

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
بازیگر زادروز محمدعلی کشــاورز،

سینما و تئاتر ایران.
132۴ خورشیدی )19۴۵ میلادی(

به کودك« پرورش تشــکیل »جمعیت
مدیریت نصرت مشیری

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
هنرمند، بهروز مقصودلو، درگذشــت
معمار و مستندســاز ایرانی در سن ۶0
سالگی بر اثر سکته قلبی در بیمارستان

کسری در تهران.

شنبه ۲7 فروردین ۱6 آوریل

133۵خورشیدی )19۵۶میلادی(
به تصمیم کنسرســیوم، میزان اســتخراج نفت ایران، دو و نیم میلیون تن

افزایش یافت
1337 خورشیدی )19۵8 میلادی(

نخستین کارخانه ی داروسازی )تولید دارو( در ایران آغاز به کار کرد
138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(

درگذشت پوپك گلدره بازیگر سینما و تلویزیون در تهران
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت پروین دولت آبادی شاعر نام آشــنای کودکان ایران در سن 8۴
سالگی در ایران.

یکشنبه ۲8 فروردین ۱7 آوریل

12۴۶ خورشیدی
زادروز حســن خــان نوری اســفندیاری )محتشــم الســلطنه( دریوش
مازندران،خوشنویس ونماینده مردم تهران در مجلس شورای ملی- از آثار

او: اخلاق محتشمی، علل بدبختی و علاج آن.
133۶ خورشیدی )19۵7میلادی(

زادروز فریده خردمند، قصه نویس
1338 خورشیدی )19۵9میلادی(

زادروز مجید مجیدی، کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر ایرانی
13۴0 خورشیدی )19۶1 میلادی(

ساختمان بنای رآکتور اتمی دانشگاه تهران آغاز شد
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

شجاع الدین شفا نویسنده و پژوهشگر ایرانی شامگاه جمعه 28 فروردین در
سن ۹۲ سالگی در پاریس درگذشت.

شجاعالدین شفا در سال ۱۲۹۷ هجری شمسی در خانوادهای فرهیخته در
شهر قم متولد شــد. در دانشگاه تهران در رشته ادبیات فارسی به تحصیل
پرداخت و تحصیلات خــود را در بیروت و پاریس تا اخذ درجه دکترا در

رشته ادبیات تطبیقی ادامه داد.
آقای شــفا در دوران پیش از انقلاب پست های فرهنگی بالایی داشت. او
مدتی دبیرکل شورای فرهنگی سلطنتی بود و ریاست کتابخانه ملی پهلوی

را بر عهده داشت.
گفته اند که برخی از متون معروف منسوب به محمدرضا شاه پهلوی مانند
کتاب »انقلاب ســفید« و بســیاری از نطق های معروف او مانند سخنرانی
خطاب به کوروش کبیر در مراســم جشنهای ۲۵۰۰ ساله به قلم آقای شفا

بوده است.
شجاع الدین شــفا پس از انقلاب به ویژه در عرصه فرهنگ و ادب با نظام
اسلامی به مبارزه پرداخت و در جدال با موازین اعتقادی جمهوری اسلامی

چند کتاب منتشر کرد.
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

هژبر یزدانی از چهره های سرشناس و ثروتمند سال های پیش از انقلاب، در
سن ۷۶ سالگی در کاستاریکا در گذشت.

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
درگذشــت بیژن پاکزاد، طراح و تولیدکننده سرشــناس ایرانی-آمریکایی
لباس های مردانه و عطر، براثر سکته مغزی در بیمارستانی در لس آنجلس.

139۵ خورشیدی )201۶ میلادی(
درگذشــت جابر عناصری، پژوهشــگر ایرانی تعزیه، هنرهای نمایشی و
فرهنگ عامه و استاد دانشگاه در سن 71 سالگی. از او بیش از چهل کتاب در
زمینه فرهنگ عامه و تعزیه به جا مانده است که می توان به »شناخت اساطیر
ایران بر اساس طومار نقالان«، »فرهنگ و پژوهش«، »نسیم خاطرات« و....

اشاره کرد.
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت غلامحسین صدری افشــار در تهران )زادهٔ ۲۴ اسفند ۱۳۱۳ در
ارومیه ( فرهنگ نویس، مترجم، نویســنده، و پژوهشگر ایرانی بود. کتاب
فرهنگ معاصر فارســی، تألیف صدری افشــار و نسرین حَکَمی و نسترن
حَکَمی، از آثار قابل توجه و معتبر در زمینهٔ فرهنگ نویســی زبان فارسی

است.

دوشنبه ۲۹ فروردین ۱8 آوریل

1327 خورشیدی ) 19۴8میلادی(
زادروز سیروس شمیسا، قصه نویس،

منتقد ادبی و پژوهشگر
13۶0 خورشیدی )1981میلادی(

مهراوه شریفی نیا، بازیگر سینما
137۵ خورشیدی)199۶میلادی(

درگذشت جلال مقدم، بازیگر سینما و
تئاتر

سه شنبه 30 فروردین ۱۹ آوریل

1321 خورشیدی )19۴2 میلادی(
ایران اعلم، عنوان نخستین استاد زن در دانشکده پزشکی را به دست آورد.

13۴9 خورشیدی)19۶0 میلادی(
درگذشت محمدجواد تربتی، ادیب و شاعر و مدیر روزنامه پولاد.

13۵۴ خورشیدی )197۵ میلادی(

تیرباران هفت تن از چریك های فدایی خلق و دو تن از اعضای مجاهدین
خلق در زندان اوین: محمد چوپان زاده، جلیل افشار، عزیز سرمدی، بیژن
جزنی، حسن ضیاء ظریفی، مشعوف کلانتری، و عباس سورکی )از فداییان

خلق(، کاظم ذوالانوار و مصطفی جوان خوشدل )از مجاهدین خلق(.
138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(

درگذشت استاد احمد باربد نوازنده استاد موسیقی اصیل ایرانی و نوازنده
برجسته تار در تهران.

138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(
درگذشــت هادی میرمیران معمار برجســته ایرانی در سن ۶1 سالگی در
پی عمل جراحی در ســتون فقرات، در آلمان و در ایران به خاك ســپرده
شد. از آثار وی: طرح کتابخانه ملی ایران، ساختمان مرکزی بانک توسعه

صادرات، موزه ملی آب ایران و...
138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(

درگذشت دکتر ابوالحسن فرهودی در پاریس، استاد پیشکسوت دانشگاه
علوم پزشکی تهران و بنیانگذار رشته فوق تخصصی ایمونولوژی در ایران

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
حمیــده خیرآبادی، )نــادره( ، بازیگر
باتجربه سینما و تلویزیون ایران و مادر
ثریا قاسمی، دیگر هنرپیشنه سرشناس
تهــران در ســالگی در ۸۶ ایرانــی،

درگذشت.
حمیده خیرآبادی متولد ۳۰ آذر ۱۳۰۳
در رشــت بــود و تحصیلاتــش را با
نوجوانی در ازدواج زودرس وجــود
)۱۳ ســالگی( تا دیپلم ادامه داد. او از
سال ۱۳۲۶با بازی در تئاتر وارد دنیای
هنرپیشــگی شــد و پس از آن در سال
۱۳۳۲ با بازی در نقش یک مادر در فیلم »میهن پرست« به سینما وارد شد و
در سالهای پیش از انقلاب با نام سینمایی »نادره« شهرت و محبوبیت یافت.

چهارشنبه 3۱ فروردین ۲0 آوریل

13۵۴ خورشیدی )197۵ میلادی(
پخش اعلامیه مقامات امنیتی، درباره »فرار نه تن از ماجراجویان زندانی از

زندان اوین و کشته شدن آن ها به ضرب گلوله ی مأموران«
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت منیره شاهرودی فرمانفرماییان )زاده ۱۳۰۱ خورشیدی - قزوین (
هنرمند نقاش در سن ۹۷ سالگی بر اثر کهولت سن در تهران

منیره فرمانفرماییان بدون شــک هندسه گراترین هنرمند عصر حاضر ایران
اســت که مجموعه آثارش در بیش از نیم قرن، پیوسته میان اشکال منظم و

ریتمیک هنرهای سنتی و رویکردهای انتزاعی مدرنیستی سیر کرده است.
هنر او در نگاه اول بر دو اصل نقوش تزئینی و آینه اســتوار است و واضح
است که او این اصول را از هنرهای سنتی و صنایع مستظرفه ایرانی برگرفته
و به هنر آینه کاری وام دار اســت؛ ولــی در نگاهی عمیق تر می توان به این
موضوع پی برد که جوهر درونی هنر منیر هندســه است نه تزئینات و آینه.
او هنگامی که به عنوان هنرمند از آثارش صحبت می کند بیش از هرچیز به

پیچیدگی های هندسی در کارش اشاره می کرد.

پنجشنبه ۱ اردیبهشت ۲۱ آوریل

129۶ خورشیدی )1917میلادی(
درگذشت ادیب الممالك فراهانی
1321 خورشیدی )19۴2 میلادی(

زادروز محمد مختاری، شاعر و پژوهشگر و از قربانیان قتل های زنجیره ای
با آمریت علی خامنه ای و مصباح یزدی

1330 خورشیدی )19۵1 میلادی(
درگذشت محمدتقی بهار )ملك الشعرا(، شاعر، ادیب و سیاستمدار

133۵ خورشیدی )19۵۶ میلادی(
زادروز مدیا کاشیگر، شاعر، قصه نویس و مترجم

13۵9 خورشیدی )1980میلادی(
درگذشت سهراب سپهری - شاعر و نقاش صاحب سبک معاصر. از آثار او

اتاق آبی و هشت کتاب
آثار ســهراب ســپهری به صورت کتاب و کتاب گویا در شــرکت کتاب

موجود می باشند
1383 خورشیدی )200۴ میلادی(

نصب لوح یادبود در رستوران میکونوس در برلین آلمان به مناسبت ترور
دکتر صادق شرفکندی، فتاح عبدلی، همایون اردلان و نوری دهکردی از

رهبران حزب دمکرات کردستان، در این محل

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013